
2023/146

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Dolejškova 2 155/3, Praha 8, 182 00 
IČO: 61388955 
zastoupený: prof. Martinem Hofem, Dr. rer. nat„ DSc„ ředitelem 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 
(dále jen „Dárce") 

a 

Nadační fond Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 
IČ: 06637728, DIČ: Neplátce 
se sídlem: Albertov 2038/6, Nové Město, 128 00 Praha 
zastoupený: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc„ předsedou správní rady a prof. RNDr. Petrem 

Horákem, Ph.D„ členem správní rady 
číslo účtu: I 15-5251 190227IO100, VS: 61388955 
(dále jen „Obdarovaný") 

spolu uzavírají tuto 

Darovací smlouvu podle ustanovení§ 2055 a násl. občanského zákoníku 
(dále jen „Smlouva") 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Dárce hodlá prostřednictvím Obdarovaného podpořit níže uvedeného studenta bakalářského 
programu Science realizovaného Přírodovědeckou fakultou UK poskytnutím daru dle této Smlouvy k 
předem ujednanému účelu, který je dále uveden. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami poskytnuti daru dle této Smlouvy a je si 
vědom, že pokud by dar nebyl využit k účelu stanovenému touto Smlouvou, je povinen poskytnutou 
částku vrátit Dárci . 

3. Podpořeným studentem bude pan     
  („student"). Dárce uvažuje (předpokládá), že studentovi umožní v posledním 

ročníku studia vykonávat v Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského A V ČR, v. v. i. stáž. 

II. 
Dar 

I. Dárce na základě této Smlouvy daruje Obdarovanému peněžní dar ve výši 60.000,--Kč a 
Obdarovaný tento dar přijímá. 

2. Dárce poskytne dar bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného 
č. 115-5251190227/0100, VS 61388955 do I O dní od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

III. 
Podmínky pro užití daru 

I. Dárce převádí dar Obdarovanému za účelem finanční podpory studenta dále uvedenou formou. 

1 



2023/146

2. Obdarovaný je povinen použít dar k finanční podpoře studenta bakalářského programu Science 
Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy uvedeného v čl. I této Smlouvy, a to na úhradu 
poplatku za studium v akademickém roce 2023/2024. 

3. Obdarovaný použije dar v souladu se svou zakládací listinou a touto Smlouvou, a to nejpozději do 
31.12. 2023 k výše uvedenému účelu. Obdarovaný Dárci použití daru zdokladuje, a to předložením 
listin (např. interních účetních dokladů), které prokazují použití daru k výše uvedenému úče l u, 

přičemž použití daru Obdarovaný prokáže nejpozději do 31.1. 2024 zasláním příslušných listin na e
mai I:  

4. Obdarovaný se zavazuje, že použije dar výhradně k účelu uvedenému v článku HI. Smlouvy. 
V případě, že Obdarovaný dar ke stanovenému účelu a datu nevyužije nebo využití daru Dárci k výše 
uvedenému datu nezdokladuje, je Dárce oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit a Obdarovaný 
je povinen vrátit Dárci dar do 5 pracovních dnů od doručeni odstoupení od Smlouvy. Dar bude vrácen 
na bankovní účet Dárce, ze kterého Obdarovaný dar obdržel. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

I. Právní vztahy vyplývající z této Smlouvy, které nej sou zvlášť touto Smlouvou upraveny, se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku (zák. č. 89/2012Sb.). 

2. Jakékoliv změny nebo dop lňky této Smlouvy je možné činit pouze písemnou formou, dodatky, které 
budou podepsány oběma smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. V případě, že smluvní strany uzavřou tuto Smlouvu elektronicky, bude 
existovat pouze v jednom el. vyhotovení, které oprávnění zástupci smluvních stran podepíší svými 
platnými a uz návanými el. podpisy. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, účinnosti dnem jejího 
uveřej nění v registru smluv dle zákona č. 340/20 I 5Sb. Smluvní strany souhlasí, aby Dárce uveřejnil 
tuto Smlouvu v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před j ejím podpisem přečetly a uzavře ly ji po vzájemném 
projednání. Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojttjí oprávnění 
zástupci sm luvních stran své podpisy. 

Podpisová stránka následuje: 

V Praze, dne----- ---- V Praze, dne--- ------

2 



2023/146

prof. Digitally signed by 
prof. Martin Hof 

Martin Hof o ate: 2023.12.04 
10:13:43 +01 '00' 

Ustav fyzikální chemie J. Heyrovského 
A V ČR, v. v. i. 
prof. Martin Hof, Dr., rer., nat. , DSc, 
ředitel 

prof. RNDr. Digitálně podepsal prof. 
RNDr. Jiří Zima, CSc. 

Ji ří Zima CSc Datum:2023.i 2.04 
I • 17:04:26 +01 '00' 

Nadační fond Přírodovědecké fakulty UK 
prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
předseda správní rady nadačního fondu 

prof. RNDr. Petr Horák, Ph.O. 

~Digitální podpis: 04.12.2023 12:26 

prof. RNDr. Petr Horák, Ph.O., 
č l en správní rady nadačního fondu 

3 




